

Jutro, Akademia Duchowna Rzymsko-Katolicka, obchodzić będzie w Kościele XX. *Franciszkańów*, uroczystość Śgo JANA KANTEGO, swojego Patrona, przez Nabożeństwo poczynające się dziś od Nieszporów, z którym połączony jest Odpust zupełny od STOLICY ŚWIĘTEJ APOSTOLSKIEJ nadany.

Jutro, jako w rocznicę *Poświęcenia Kaplicy Archikonfraternji Literackiej*, przy Kościele Ś. JANA w Warszawie, odprawioną będzie o godz: 9ej z rana solenna Wotywa, z wystawieniem N. SAKRAMENTU, i przy asystencji Członków Archikonfraternji.

W Kościele XX. *Karmelitów* na Krakow. Przed: jutro przypada doroczna uroczystość Ś. TERESSY, która solennie obchodzoną będzie z wystawieniem N. SAKRAMENTU, Kazaniami i Procesją;— a w Kościele XX. *Augustjanów*, również jutro, jako w Niedzielę kwartalną, odprawi się Wotywa o godzinie w pół do 10tej, z wystawieniem N. SAKRAMENTU, przed Ołtarzem Ś. TEKLI P. i M.; po południu zaś po Nieszporach, w Zakrystji tegoż Kościoła, zjeździe się Szanowne grono Konfraternji tej Śtej PATRONKI, złożone z samych Protektorów i Protektorek, oraz Osób mogących mieć udział, a to dla odbycia sessji, jak corocznie.

N. CESARZ i KRÓL, na przedstawienie Głównodowodzącego armją czynną, mianować raczył: Kawalerem Orderu *Orła Białego*, Jene:Lejt: i Senatora Barona *Roenne*, któremu w czasie kampanji przeciw buntowniczym Węgom, poruczony był zarząd nad żywnością wojska; a Kawalerami Orderu Śgo WŁODZIMIERZA 2ej kl.: Jene:Lejt: *v. Kaufmann* Naczelnika 7ej dywizji piechoty, i Jene:Majora *Müllera 1*, Naczelnika 3ej dywizji artylerji, obu za odznaczenie się w bitwach przeciw buntowniczym Węgom.

N. CESARZ, mianować raczył: Kawalerem Orderu ORŁA BIAŁEGO, Hr. *Zichy*, Komisarza Nadzwyczajnego i Pełnomocnego Rządu Austr., przy armji CESARSKO-ROSSYJSKIEJ w Węgrzech; Kawalerami Orderu Śtej ANNY 1ej kl.: Jenerała-Porucznika ze Sztabu 11nego austr: *Parrot*, przykomenderowanego do Sztabu głównego armji, i Feldm:Porucz: tychże wojsk Hr. *Clam*, b. Dowódcę oddziału wojsk w terytorjum Szeklerskim; Kawalerami Orderu Śgo STANISŁAWA 1ej kl.: Jenerałów-Majorów wojsk austr.: *Obermeyera* Intendenta 11nego przy armji CESARSKO-ROSSYJSKIEJ, i Hr. *Perczen*, znajdującego się pod komendą Hr. *Clam*.

N. PAN, mianować raczył Kawalerem Orderu Śtej ANNY 1 kl.: Xcia *Wasilczykowa*, Jenerała-Majora z orszaku J. C. MOŚCI, Gubernatora Wojennego m. Zytomierza i Gubernatora Cywilnego Gub: Wolińskiej.

Przez Postanowienia Rady Administracyjnej, w Wydziale Komisji Rząd. Spraw W. i D.: Zatwierdzony;

Rachmistrz Wydz: Policyjnego w Rządzie Gub: Radomskim, Tom: *Eustachowicz*, pełniącym ob: Adjunkta 2go Oddziału Wyznań w tymże Rządzie Gubern.:— W Wydziale Komisji Rz: Przych: i Skarbu, mianowani: Podlesny biurowy Urzędu Leśnego Miechów, Leon *Jeżewski*, pełniącym ob: Podlesnego Straży Brzostówek w Leśnictwie Lublin; Praktykant Leśnictwa Samsonów, Felix *Szczyppiorski*, pełn: ob: Podlesnego biurowego Urzędu Leśnego Miechów; b. Podlesny lasów emfiteutycznych Stulno i Sobiborz, Wojc: *Krasuski*, pełn: ob: Podlesnego Straży Zakrzówek w Leśnictwie Lublin; Asystent Kassy Komory Składowej Warszawa, Bolesław *Friese*, pełn: obo: 3go Kontrolera Kassy tejże Komory, i były Pisarz Materjałów przy zakładzie wielkich pieców w Starachowicach, Dom: *Kowalewski*, pełn: obo: Asystenta Kassy Komory Składowej Warszawa. Przeniesiony dla dobra służby: Podlesny Straży Brzostówek w Leśnictwie Lublin, Daniel *Andrzejewski*, na pełniącego obo: Podlesnego Straży Świderek w temże Leśnictwie.

Przepisy o dobrach *po-Jezuickich* i innych, na fundusz edukacyjny zamieszczonych, o których zatwierdzeniu donieśliśmy wczoraj, ogłoszone zostały w Gazecie Rządowej Nro 231.

Wziewani zostają Sukcesorowie Elżbiety *Szparnagel*, zmarłej wr. 1839, ażeby w ciągu 6 miesięcy zgłosili się z dowodami, do Trybunału Cyw: Gub: Warszaws., po odbiór pozostającego po niej spadku, w kwocie złp. 338 gr. 22.

Jutro o godz: 1szej z południa, odbędzie się Posiedzenie Opiekunek Zakładu Sierot i Sal Ochron.

Jutro, jak już donieśliśmy, Sesja ogólna Komitetu *Towarzystwa wspierania Artystów Muzyki*.

W tych dniach wyszedł z druku tom 6ty i 7my czyli ostatni, romansu pod tyt: *Przygody czterech Kobiet i jednej Papugi*, przez Alex: *Dumas* napisany. Dzieło to sprzedaje się w znaczniejszych Księgarniach w Warszawie, po zł. 32.

Z początkiem bieżącego kwartału, następujące osoby utrzymujące Szkoły Elementarne prywatne, zmieniły lokale na też Szkoły, a mianowicie: a) utrzymujący Szkoły elementarne męskie: 1) Miko: *Łozikowski*, z pod N. 1768 przy ulicy Śto-Jerskiej, pod N. 135 przy ulicy Dunaj; 2) Józ: *Milewski*, z pod N. 1260 przy ul: Nowy-Świat, pod N. 1298 przy tejże ulicy; b) utrzymujące Szkoły elementarne żeńskie: 1) *Zuzanna Cynarska*, z pod N. 770 przy ulicy Chłodnej, pod N. 43 przy ulicy Stare-Miasto; 2) *Paulina Łabędzka*, z pod N. 1254 przy ulicy Nowy-Świat, pod N. 1249 przy tejże ulicy; 3) *Katarzyna Stępowaska*, z pod N. 2236/7 przy ulicy Nalewki, pod N. 278 przy ulicy Freta; 4) *Joanna Frantzen*, z pod N. 322 przy ulicy Nowe-Miasto, do domu Chruszczew-



skiego przy ulicy Przejazd i Mylnej; 5) Ludwika *Severyn*, z pod N. 433 przy ulicy Krakow-Przedm., pod N. 451 przy tejże ulicy; 6) *Roza: Wolkow*, z pod N. 543b. przy ul. Długiej, pod N. 2678 przy ul. Bednarskiej.

Wypuszczony fajerwerk pod nazwą buraka z tysiącem ogni, albo wyrwane drzewo z korzeniem i postawione do góry nogami, nie tyle jeszcze sprawi efektu, a raczej podziwu, ile jedna *marchew*, ale *marchew* z ogrodu przy ulicy *Nowolipie* Nr 2446/7, przysłana do Redakcji Kurjera, jako osobliwość. Jarzyna ta wszakże nie tak na *zjedzenie*, jak raczej na *uwagę* zasługiwać może. Postawiona bowiem w zwykłej swej pozycji, to jest w takiej jak rośnie, uderza tylko *grubością*, ale przewrócona, zajmie i rozmaitością i płodnością swoją. W miejsce bowiem jednej marchwi, przedstawi nam od razu jakąś górę olbrzymią z całym tuzinem wzgórz większych i mniejszych, ze szczytów których wyrzeźwiają długie smagłe wasy. Łatwo się na nią wdrapać, bo wysokość niewielka, koszta również małe, bo kilka groszy na biednych; a gdyby w czasie wędrówki czasem i głód zaskoczył, to jeszcze ta korzyść, że nawet odłamkiem którego z pagórków, można się doskonale posilić.

W drukarni *Józefa Tomaszewskiego*, wyszedł z druku zeszyt 3ci *Historji naturalnej zastosowanej do potrzeb życia praktycznej i do rzeczy krajowych*, przez *Wojciecha Jastrzębowskię*. Profesora Nauk Przyrodzonych w Instytucie Gospo: Wiejs: i Leśni: w *Marymoncie*. Zeszyt ten, zajmuje 12 arkuszy druku, dużego formatu, kończący oddział pierwszy wspomnianego dopiero dzieła. Sprzedaje się w Księgarniach Warszawskich, w powyższej Drukarni przy ulicy Białasiej Nro 600, i w mieszkaniu Autora w *Marymoncie*, po zł. 5, a razem z dwoma pierwszymi zeszytami, po zł. 15. Szanowni Prenumeratorowie których lista imienna załączona jest do zeszytu 3go, zgłosić się raczą po odbiór jego tam, gdzie złożyli przedpłatę.

Od A. S. złożono wczoraj w Redakcji Kurjera rsr. 5 dla *Kaleki* w domu *Elerta*, z powodu nieprzyjęcia tej kwoty przez osobę niewłaściwie większe wymagania roszcążąca.

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 zł. żądają rs. 14 k. 81 (zł. 98 gr. 22), dają rs. 14 k. 79 (zł. 98 gr. 18); wartość kuponu kop. 19<sup>1</sup>/<sub>2</sub>.

Zgubiony *porte-monnaie*, w którym oprócz pieniędzy, znajdują się inne efekta, odebrać można za udowodnieniem w Redakcji Kurjera, złożywszy co łaska na korzyść ubogich.

O postępie cholery w Król: Pols: od d. 30 z. m. (12 b. m.) do 7/10 b. m. — Było, zach., wyzd., um., pozoz,  
 w M. Warszawie, 1, 2, 1, 2.  
 w Gub: Warszawskiej, 137, 591, 83, 152, 129.  
 w Gub: Lubelskiej, 6, 12, 6, 9, 3.  
 w Gub: Radomskiej, 273, 245, 167, 144, 206.  
 w Gub: Płockiej, 2, . . . 2.  
 w Gub: Augustowskiej, . 6, 1, 5 .

Dla pamięci szanownych moich Interessentów, mam zaszczyt nadmienić, iż ubezpieczenia transportów wodnych, mogą tylko być przyjmowane do 1go Listopada b. r., jako do czasu zamknięcia żeglugi. — *Maxymiljan Rubinstein*, Agent Dyrekcji Ubezpieczeń, Agent przybiegły *Gietdy*.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani: po Kom: *Fabrykant Zabawek*, *Panny: Moroz, Ciemska*, i *Pan Rychter* 2-kroć; po Kom: *Gapiątko*, Wszyscy, i oddzielnie *Panna Ciemska* 2-kroć, oraz *PP. Jasiński i Stolpe*; po Kom: *Indjana*, *Panna Morys* i *Pan Chomiński* po 2-kroć.

W nocy z dnia 11 na 12 b. m. niewiadomi złoczyńcy przez otworzenie dobranym kluczem drzwi do Kościoła parafjalnego w wsi *Kowalewie*, wykradli Monstrancję całkiem srebrną wyłaczaną, z prętem żelaznym, z łańcuszkiem małym przy szkiełku środkowym, wysokości około 24 cali, w promieniu okrągłą, z 4ma Aniołkami wyłaczanymi i *Melchizedechem* srebrnym wyłaczanym, z postumentem owalnym mającym tłoczone wyłaczane arabeski, ważyć mającą funtów 7 łutów 27, wartości rs. 112 k. 95; Kielich srebrny wewnątrz i zewnętrznie wyłaczany gustowny, miernej wielkości, jakoby perłkami srebrnymi ozdobiony, z *Patyną* całkiem pozłaczaną, na której *Krzyż Maltański* z obwódką kształtem girlandy rysowany, wartości rs. 37 k. 80; Kielich nieco wyższy srebrny, mający arabeski tłoczone wyłaczane, ważący funt 1 łutów 19, wartości rs. 22 k. 95; nadto z skarboni przy wielkim Ołtarzu będącej, z ofiar około rs. 1 zdawkową monetą.

W mieście *Kleczewie* *Peie Konińskim*, d. 12/24 Września r. b. w nocy, niewiadomi zbrodniarze wdarszy się przez wyłamanie drzwi do spichlerza *Staroz: Jakóba Bosak*, zabrali sukna postawów 23, kozuchów nowych siwych 8, podszewki wełnianej sztuk 2 i różną odzież.

Z *Petersburga*. — N. PAN zatwierdził raczył wybór *Szlachcica Faszczewskiego*, na *Marszałka Szlachty Powiatu Łuckiego* (w *Guber: Wołyńskiej*). — Hr: *Buol-Schauensztein*, *Posel Nadzwyczajny* i *Minister Pełnomocny J. C. K. Apostolskiej Mości* przy *Dworze N. PANA*, przybył do *Petersburga*. — Do tejże stolicy powrócił *Jenerał-Major Xiążę Leon Radziwiłł*, *Jenerał z Orszaku J. C. K. MOŚCI*.

*Austrja. Wiedeń 15go Paździer.:* — *Cesarz* podobno całą zimę w *Schoenbrunn* przepędzi; w ten sposób więc znika nadzieja rychłego odwołania stanu obłężenia, jakkolwiek donoszą, że *Feldzeug: v. Welden* konferował w tym przedmiocie z mężami zaufania, i pytał tychże, jakie rękojmie dać mogą dla spokojności w razie zniesienia tego stanu. — Wszystkie klasztory *Ligorjanów*, będących filją *Jezuitów*, wyporzadzają na przyjęcie tych *Zakonników*, którzy wkrótce wrócicie mają. — Do tutejszej szkoły politechnicznej zapisało się 800 Uczniów; *Polakom*, *Włochom* i *Węgrom*, tak jednak przyjęcie utrudniono, że w tej liczbie tylko ledwo 50



ich znajduje się.— Hr. *Radecki* bawi tu jeszcze tydzień; stolica *Lombardji* ma być przeniesioną z *Medyolanu* do *Werony*.— Nowy patent o podatkach, został źle przyjętym; po rozpatrzeniu się bowiem, poznano, że podwyższa podatki ciężące dziś na majątkach rolnych i domach, już i tak niezmiernie opodatkowanych i obdłużonych.— Podobno część korpusu obserwacyjnego w *Czechach*, posunęła się ku *Saskiej* granicy.— Z przybyłych tu nowych deputacji *słowackich*, Cesarz przyjmował niektóre, ale prywatnie i pojedynczo; mówią, że ich żądaniom w części zadość uczynią.— Cesarz dziś lub jutro do *Pragi* wyjedzie.— *Austria* podobno oświadczyła, że pod pewnymi warunkami gotową jest wstąpić do związku celnego niemieckiego.— Dzieci *Kossutha* trzymanemi są nie w *Budzie*, ale w *Preszburgu* w *Slossbergu*.— W *Graetz* aresztowano b. deputowanego węgierskiego *Józ. Iranyi*.— Dziś rozpoczął tu swe posiedzenia kongres niemieckich kolei żelaznych; kongres ten jednak, jak widać z porządku dziennego, więcej myśli o zabawach i objadach, jak o obradach.— Tutejszym sztycharzom, litografom i księgarzom, zakazano wydawać i sprzedawać portretów naczelników powstania węgierskiego, pod karą oddania pod sąd wojenny.— Zapewniają tu, że oprócz Ex-Ministra *Meszarosy* i Ex-Deputowanego *Nyary*, którzy już podobno powieszonymi zostali, wyrok śmierci wykonany będzie jeszcze na 23 Jenerałach węgierskich. Z innej strony donoszą przeciwnie, że Cesarz postanowił łagodzić surowość prawa i ulaskawiać chce skazanych na śmierć, zamieniając im tę karę na inną. Z *Pesztu* piszą także pod d. 13m b. m., że tam przybył goniec z *Wiednia*, z poleceniem, by odtąd nie wykonywano żadnego wyroku śmierci.— Z *Klagenfurtu* donoszą, że *Görgey* opuścił mieszkanie w hotelu, i zamieszkał w domu barona *Hebert* na przedmieściu *Villache*; mówią, że ma zamiar kupić majątek *Annobüchel*; żyje bardzo cicho i spokojnie.— W skutek wielu dokumentów, jakie rząd o sprawie węgierskiej otrzymał, i tu rozpoczęto śledztwo.— Z *Węgier* ciągle dochodzą skargi o niebezpieczeństwie dróg tamecznych.

*Belgja*.— Xiążę *Metternich* przybył d. 13 b. m. do *Brucelli*, gdzie zamierza zimę przepędzić.

*Francja*. *Paryż 13go Październ.*— Dziś *P. Thiers* przedstawił sprawozdanie swe w kwestji rzymskiej. Wiedzano, że *P. Thiers* pochwalał *motu proprio* PAPIEŻA jako wzór ustąpienia, sprawozdanie też w tym duchu zupełnie ułożonem było. *P. Thiers* z resztą w sali konferencji oświadczył, że uległ tylko żądaniom komisji, ponieważ sam w sprawozdaniu jeszcze więcejby żądał ścieśnienia dla Rzymian; zdaje się więc, że *P. Thiers* na miejscu *PJUSA IX* mniej jeszcze byłby udzielił jak ów manifest. *Lewa* przy odczytaniu sprawozdania protestowała gwałtownie, *prawa* z podobną gwałtownością sprawozdanie to popierała; wnioskuje z tego, że rozprawy będą bardzo burzliwe.— Klub reprezentantów *prawej* strony w pałacu rady stanu, postanowił wczoraj

nic nie przedsiębrać co do wniosku *P. N. Bonaparte*, o odwołaniu dekretu bannicji, ciężącego na rodzinach kiedyś panujących, i zostawić rządowi żądanie odroczenia kwestji. Zresztą plany *orleanistów* i *legitymistów*, którzy coraz bardziej z sobą się łączą, zaczynają budzić trwogę w *Elizie*, a kilku *Bonapartystowskich* reprezentantów oświadczyło Naczelnikom krańcowej *prawej*, że Prezydent będzie szukał poparcia w lewej stronie izby, jeżeli ci monarchicznych swych manifestacji nie zaniechają.— Rząd otrzymał ważne depecze z *Rzymu* od Panów *Corcelles* i *Rostolan*; obaj podają się do dymisji, ponieważ *Francja* nie zatwierdziła *motu proprio* PAPIEŻA; zdaje się jednak, że po sprawozdaniu Pana *Thiers* i po votum Izby w tej kwestji, obaj ci Panowie na urzędach pozostaną.— Z *Neapolu* wszystkie korespondencje donoszą, że tam wkrótce ogłoszonym zapewne zostanie manifest, znoszący zupełnie ustawę, która dziś *de facto* nie istnieje.— Według depechy telegraficznej, Kortezy hiszpańskie zwołane są na 30 b. m.— *P. Falloux*, pomimo słabości, chce mieć udział w rozprawach nad kwestją Rzymską; następnie dla zdrowia uda się do *Neapolu*.— *P. Manin* z *Wenecji* przybył do *Marsylii*; udaje się on do *Londynu*.— Pomimo rozlicznych wieści krążących o *Neapolu*, rząd zachowuje zupełne milczenie.— Dzienniki dowodzą, że utworzenie nowego ultra *konserwatystowskiego* i *legitymicznego* gabinetu, dziś jest mniej prawdopodobnem jak kiedykolwiek.

*Prussja*.— W dniu 15 b. m. obchodzono w *Berlinie* uroczystość urodzin Króla. *J. K.* Mość przyjmował w *Polsdanie* deputacje władz, Ministrów, i t. p.— Xiążę *Pruski* ma zamiar posłać swego najstarszego syna, domyślnego następcę tronu do *Bonn*, do uniwersytetu, jak tylko Xżę ten dojdzie do pełnoletności.

*Turecja*.— W dniu 2 b. m. Sułtan odbył przegląd 35,000 wojska zebranego na *Zeitun* *Berun*.

*Włochy*.— Z *Rzymu* donoszą pod d. 6 b. m. że tam przybył Jenerał hiszpański *Cordova*, że został nader dobrze przyjęty przez Jenerała *Rostolan*, u którego objadował z francuzkim sztabem. Położenie rzeczy wcale się niezmieniło; oczekują w *Rzymie* wypadku rozpraw w izbie francuzkiej.— Znowu mówią o rychłym oddaleniu się korpusu hiszpańskiego.— W *Bolonji* i w *Rimini* cholera silnie grasuje.— Do wyspy *Sardynji* odpłynął szoner wojenny z *Genui*, opatrzonej w żywność na trzy miesiące; szoner ten, ma zabrać *Garribaldego*; sądzą, że go przewiezie do *Montevideo*, gdzie już wielu jego Oficerów udało się.— W *Rzymie* ogłoszono zupełną reformę służby pocztowej, która w istocie tak podupała, że gorszą być nie mogła.— Z *Neapolu* donoszą, że tam mnóstwo osób obawiając się aresztowania lub procesu, oddala się z tego miasta; gabinet, na którego czele stoi *P. Fortunato*, rozpoczął znowu śledztwo za wypadki majowe; aresztowania nie ustają; wkrótce spodziewają się ogłoszenia stanu obłężenia.



**Rozmaitości.** — Każdy z podróżujących po Szkocji, ma sobie za obowiązek zwiedzić zamek *Abbotsford*, posiadłość nieśmiertelnego romańso-pisarza *Walter-Scotta*. Dotąd bowiem wszystko w tymże zamku przechowywane jest ze starannością. Pokój w którym on pracował, w niezem niezmienny, a wszystkie w nim książki leżą w tym samym zupełnie porządku, w jakim w chwili jego śmierci pozostały. Tenże sam stół na którym pisywał, i krzesło skórzane na którym siadał, nie ruszono z miejsca. Jako najdroższe pamiątki, przechowują się tam dotąd: kałamarz, scyzoryk, nóż stołowy, fuzja, i olbrzymia szpada, podarowana mu przez Klany, które on przedstawiał *Jerzemu IVmu*, w czasie przejazdu Króla tego przez *Edyburg*. Z tą samą, że tak powiemy, cześcią i poszanowaniem, okazują zamknięte w szklanej szafie suknie, jakie w ostatnich czasach przed śmiercią zwykł był nosić. *Walter-Scott* pozostawił dosyć znaczny majątek; za wyjściem bowiem każdego dziecka, okręt rozwijał niebawem żagle, i kilkadziesiąt tysięcy egzemplarzy tegoż, unosił na brzegi Anglii i Szkocji. Wszelkie pamiątki stanowiące bogactwo zamku *Abbotsfordu*, składają się z darów od różnych rodzin, których imiona słaWił w swoich romansach, i ze wszystkich odłamków skał i gór tych miejsc, które opisywał. Zebrane przeto tym sposobem pamiątki, stanowią ogromną ilość różnych zbiorów, okrywających ściany mieszkania Szkockiego Pisarza.

**PRZYJECHALI do WARSZAWY.**

Antoszewski Teod: Oby: z Sierakowa nr 584; Brosse Kar: Handl: Drzewa z Szczecina nr 603; Czarnocki Józ: Oby: z Miedzylesia nr 2627; Garszyńscy Walen: i Fran: Oby: z Szezawina nr 584; Ginett Alex: Asesor: Koleg: z Machnaki nr 607; Grochowski Walery Prezy: z Częstochowy nr 2685; Gałkowski Pułko: z Węgier nr 497; Krell Josek Kup: z Lipska nr 948; Latour Franciszka Oby: z Więczyzna nr 596; Lewińska Wikt: Oby: z Rzezczyca nr 471; Lubieński Felix Hr: z Pokrzywnicy nr 1066; Mikorska Julja Hr: z Stubic nr 414; X. Nowicki Maurycy Pleban: z Kielcina nr 603; Pusłowski Wład: Ob: z Gub: Grodzień; Popielewski Fr: Obrońca Prok: z Poznania nr 625; X. Rozworski Mich: Dyakon z Kamieńca Podolsk: nr 588; Wężyk Ign: Prezes Komit: Tow: Rred: z Wólki.

**DONIESIENIA.**

W domu pod Nrem 705 przy ulicy Leszno, są do sprzedania **GRUSZKI** i **JABŁKA** zimowe w najprzedniejszych gatunkach, na ewierci i kopy, za umiarkowaną cenę.



**SUNNY** 20,000, dwie po 12,000 i 9000 zł., są do umieszczenia na hip: Domów murowanych w Warszawie, na procent umiarkowany. Adresy zostawiać można w Cukierni L. Tosio w pałacu Połockich, lub zgłaszać się w południowych godzinach, do mieszkającego przy uli: Solec Nr 2970/1, idąc z Tamki 4ty dom po lewej stronie. — Waleńty Brucek, Ag: G-dy i Rom: Dyr: Ubezpieczeń.

**EKONOM** zdany, który już pełnił obowiązki Zastępcy Wójta Gminy, może mieć miejsce w dobrach w Gub: Warszaw: położonych; potrzebujący umieszczenia, zgłosił się do Hotelu Lipskiego, do oficyjny, w której się mieści Restauracja, pod Nr 8, na 1sze piętro.

Dnia 10 b. m. wieczorem, na Stacji między Garwolinem a Dąbrową, skradziono **TELOMOK**, w którym znajdowały się: dwie Salop atlasowych, Sukien materialnych 3, wełnianych dwie, muslinowych 4ry, płóciennych dwie, i inne różne rzeczy, służące do garderoby żeńskiej. Ktoby o takowych wiedział, raczy dać znać na Poczcie w Dąbrowie, lub też w Warszawie pod Nr 277 przy ulicy Freta, na 1m piętrze, za przyzwoitą nagrodą. — Tamże są do najęcia 2 **POROJE** i **Przedpokój**, na 1m piętrze.



**SKOPÓW** sztuk 400, 3ch lub 4ro-letnich, zdrowych, w wełnie grubej, potrzebne są do chowu. Ktoby takowe życzył sobie sprzedać, raczy o ile może być najspieszniej dać wiadomość i słowna, z wymienieniem ceny, do Borkowskiego Józefa, Rządcy Dóbr w Łazach pod M. Sochaczewem w Pow: Łowickim zamieszkałego.

**DOBRA STRZYGI** z przyległościami, w Okręgu Lipnowskim, ponad samą granicą Królestwa Pruskiego leżące, w drodze działowej przez publiczną licytację przed **W. Majewskim** Sędzią Trybunału w Płocku, w dniu 18 (30) Października 1849 r. odbył się mająca, w sześciu oddziałach sprzedane będą. Taxa Sądowa, oddz: I. rubli rsr. 37,547; oddz: II. rsr. 18,885; oddz: III. rsr. 6,713; oddz: IV. rsr. 6,484; oddz: V. rsr. 30,321; oddz: VI. rubli rsr. 22,697. Warunki w sposobie kupno ułatwiającym uložone, u **Sniechowskiego** Patrona w Płocku, sprzedaż poprzedzającego, przejrzane być mogą.



Dnia 17 b. m. skradziono w Załężu Dużem, 3 **KONIE**: 1) Hłacz ciemno-gniada, lat 8; 2) Koń ciemno-gniady, lat 4; 3) Koń gniado-bułany, lat 2, wszystkie 3 grube mierzyny. Ktoby wiadomość o nich powziął i doniósł na miejsce w Załężu Dużem, otrzyma nagrody Zł. 60.



Zł. 20 Nagrody. — Dnia 2 b. m. wieczorem, zginał **WYŻELEK** angielski, biały, w kasztanowate łaty, uszy długie kasztan; ogon biały kiciasty, nogi mocno obrosłe tarantawo, z gwiazdką białą na czole w kształcie serca, miał na szyi wstążeczkę czerwona z srebrnym guziczkiem. Znalazca, lub posiadający o nim wiadomość, raczy go odnieść pod Nr 795 przy ulicy Elektoralnej, do W. Jasińskich, lub też uwiadomić gdzie się znajduje, a powyższą otrzyma nagrodę. Ostreżenie się zarazem, iż w razie dłuższego przetrzymywania cudzej własności, winny za wykryciem, do sądowej odpowiedzialności będzie pociągniętym.

Dziś rano ciepła stopni 4. Wczoraj w południe 6. Wczoraj rano wysokość wody na Wiśle stop 5 cali 7. **TEATR WIELKI.** Dziś, *Gizella*. — Jutro, *Robert Djabel*. **TEATR ROZMAITOSCI.** Jutro, *Mularz*. *Gapiatko*.

Szanowną Publiczność mam zaszczyt uwiadomić, iż **MIESZKANIE** i **RESTAURACJĘ** moją przeniosłam z pod Nr 782 ulicy Elektoralnej, do domu Zajezdnego W. Kielca pod Nr 1064 przy ulicy Królewskiej, gdzie w wyrestaurowanym i odświeżonym przezemnie Lokalu, każdodziennie przy rychłej usłudze i cenie ile może umiarkowanej, dostać można: Śniadań, Objadów i Kolacyj, oraz Piwa Bawarskiego na kufle i wszelkich Napojów; w Sali zaś billardowej, są do czytania Kurjerek Warsz: i Gazety, tak polskie, jakoteż niemieckie; polecając się względem Sz: Publiczności, spodziewam się zasłużyć jej dowolnie. — *A. Nirnsee*.

Jutro w Restauracji Kosińskiej przy ulicy Podwał pod Nr 529, wprost handlu P. Toek, na Śniadanie: Zając z rożna z podlewą, Rączka z jabłkami, Palarda z serdelami z rożna, Flaki z pieca i zwyčajne, Zrazy nelsoni. Kotlety wołowy i cielęce, Szczupak z sosem lub na zimno, i inne potrawy.